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Nr 44.

Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1943 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående befrielse för A. B. Jönsson m. fl. från er
sättningsskyldighet.

(l:a avd.)

I propositionen nr 45 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 12 februari 1943, 
under punkterna 1—8 föreslagit riksdagen médgiva i nämnda statsråds
protokoll angivna personer befrielse i viss omfattning från dem åliggande 
ersättningsskyldighet till kronan.

Departementschefen har beträffande vart och ett av de ifrågavarande ären
dena lämnat redogörelse för de omständigheter, som föranlett åläggande av 
ersättningsskyldighet till kronan, och för de skäl, varå förslagen örn dylik 
befrielse från denna skyldighet grundas. Utskottet får här hänvisa till de 
sålunda av departementschefen lämnade redogörelserna.

Under erinran att riksdagen tidigare i liknande fall medgivit befrielse från 
ersättningsskyldighet till kronan enligt i huvudsak samma grunder som de 
av departementschefen nu förordade, får utskottet tillstyrka bifall till Kungl. 
Maj:ts i förevarande proposition under punkterna 1—8 framlagda förslag.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må medgiva,
1) att Åke Bertil Jönsson må, därest han inom tid, som av 

Kungl Maj:t bestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett 
belopp av 50 kronor, befrias från återstående skadestånds- 
skyldighet till kronan enligt krigshovrättens utslag den 24 
juli 1942;

2) att Sten Sture Ståhl må, därest han inom tid, som av Kungl. 
Majit bestämmes, till flygförvaltningen inbetalar ett belopp av 
50 kronor, befrias från återstoden av honom jämlikt krigs
rättens vid Södermanlands flygflottilj utslag den 6 november 
1942 åliggande skadeståndsskyldighet;

3) att Erik Ottenby må, därest han inom tid, som av Kungl. 
Majit bestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett belopp av 
200 kronor, befrias från återstående ersättningsskyldighet till 
kronan jämlikt krigshovrättens utslag den 14 juli 1942;

TJtskoitct.



4 Statsutskottets utlåtande nr 44.

4) att Ruben Erik Nikodemus Sandgren må, därest han inom 
tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till arméförvaltningen 
inbetalar ett belopp av 250 kronor, befrias från återstående 
betalningsskyldighet till kronan enligt Stockholms rådhusrätts 
dom den 27 januari 1942;

5) att Nils Sigurd Hjorting må, därest han inom tid, som av 
Kungl. Maj:t bestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett 
belopp av 150 kronor, befrias från återstående ersättningsskyl
dighet jämlikt krigshovrättens utslag den 18 september 1942;

6) att Douglas Yincent Rinaldo Lennaård må, därest han inom 
tid, som av Kungl. Majit bestämmes, till flygförvaltningen inbe
talar ett belopp av 475 kronor, befrias från återstående skade- 
ståndsskyldighet till kronan enligt Södermanlands flygflottiljs 
krigsrätts utslag den 6 november 1942;

7) att Karl Herbert Adolfsson befrias från honom jämlikt 
krigsrättens vid Svea livgarde utslag den 11 september 1941 
åliggande skyldighet att till kronan utgiva ersättning med 92 
kronor;

8) att Helge Brodén må, därest han inom tid, som av Kungl. 
Majit bestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett belopp av 
300 kronor, befrias från återstående skadeståndsskyldighet till 
kronan enligt krigsrättens vid Skånska trängkåren utslag den 9 
september 1942.

Stockholm den 16 mars 1943.

På statsutskottets vägnar:

CONRAD JONSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Oscar Olsson, Bernhard Nilsson, Sven Larsson, 

Andrén, Heiding, Bäcklund, Carlström, Karl Andersson, friherre De Geer, Gustaf 
Iwar Anderson och Ohlin; samt

från andra kammaren: herrar Jonsson i Eskilstuna, Törnkvist, Skoglund i 
Doverstorp, Eriksson i Stockholm, Ward, Persson i Falla, Lindberg i Umeå, Hans
son i Rubbestad, Andersson i Södergård, Bergström, Mårtensson och Nilsson i 
Steneberg.


